[image: image1.png]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 февраля 2014 г. № 19

	О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и вынести на публичные слушания проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.  Назначить публичные слушания на 12 марта 2014 года в 1600 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14).
3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:
председатель организационного комитета:

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по местному самоуправлению и межнациональным отношениям;

члены организационного комитета:
	Гаспарян А.А.
	-
	советник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Дармодехин М.С.
	-
	заместитель начальника правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иванков Т.П.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник юридического отдела;

	Комкова В.С.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета по социальной политике.

4. Установить порядок учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5.  Организационному комитету в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний, передать окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний, таблицу предложений, поступивших
от участников публичных слушаний, и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» Главе Петропавловск-Камчатского городского округа.

6.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 14 февраля 2014г. № 19
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __________ № ____-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № _____-р)

1. В статье 11:

1) в пункте 14 части 1 слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;

2) пункт 28 части 1 изложить в следующей редакции:

«28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети
(за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

3) пункт 39 части 1 признать утратившим силу.

2. В пункте 3 части 1 статьи 13 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

3. В статье 21:

1) в части 1 слова «, порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления» исключить;

2) в пункте 3 части 9 слова «так и по договору с» заменить словами «так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и»;

3) в пункте 4 слова «в соответствии с их компетенцией» заменить словами «и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов».

4. В статье 23:

1) наименование статьи после слов «конференция граждан» дополнить словами «(собрание делегатов)»;

2) часть 1 после слов «конференции граждан» дополнить словами «(собрания делегатов)»;

3) в части 2 слово «проводится» заменить словами «(собрание делегатов) проводятся»;

4) часть 3 после слов «конференция граждан» дополнить словами «(собрание делегатов)»;

5) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Назначение собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), проводимых по инициативе населения, осуществляется решением Городской Думы.

Для назначения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), проводимых по инициативе населения, группа граждан, численностью не менее 50 человек, проживающих в городском округе и достигших 16 летнего возраста, представляет в Городскую Думу заявление об инициативе проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов). В заявлении указываются: предлагаемый к рассмотрению вопрос, дата, время и место проведения собрания. Заявление подписывается всеми заявителями с указанием их фамилии, имени, отчества, места жительства. Заявление должно быть рассмотрено Городской Думой в течение 20 календарных дней со дня его поступления.».
5. В статье 28:

1) пункт 14 части 2 исключить;

2) пункт 17 части 2 исключить;

3) в пункте 30 части 2 слова «, муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей» исключить;
4) в пункте 39 части 2 слова «работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа,» исключить;

5) пункт 44 части 2 изложить в следующей редакции:
«44) определение порядка присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре;»;

6) пункт 51 части 2 исключить.

6. Абзац первый части 4 статьи 29 изложить следующей редакции:

«4. Из числа депутатов Городской Думы, представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления городского округа и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм в порядке, установленном Регламентом, создаются постоянные (на срок полномочий Городской Думы) комитеты и комиссии.».
7. В части 1 статьи 31 слово «хозяйственное» исключить.

8. В статье 48:

1) пункт 5 части 1 дополнить словами «определение порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа;»;

2) пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети
(за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

3) пункт 33 части 1 дополнить словами «в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного значения;»;

4) пункт 59 части 1 исключить.
9. Часть 4 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях досрочного прекращения полномочий Главы администрации городского округа, его полномочия до вступления в должность вновь назначенного Главы администрации городского округа осуществляет первый заместитель Главы администрации городского округа, а в случае отсутствия (не назначения) первого заместителя Главы администрации городского округа, полномочия Главы администрации городского округа исполняет один из заместителей Главы администрации городского округа либо заместителей Главы администрации городского округа - руководителей (начальников, председателей) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа на основании распоряжения Главы городского округа.».
10. Статью 78 изложить в следующей редакции:

«Статья 78. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств бюджета городского округа.».
11. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящим Решением установлен иной срок вступления их в силу.

12. Подпункт 2 пункта 1, подпункт 5 пункта 5 и подпункт 2 пункта 8 настоящего Решения вступают в силу с 1 июля 2014 года.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                              К.Г. Слыщенко
Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 14 февраля 2014г. № 19
Порядок

учета предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
и участия граждан в его обсуждении
1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» в организационный комитет и участвовать в его обсуждении при проведении публичных слушаний.

2.  Предложения по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» направляются в организационный комитет в течение 10 дней со дня официального опубликования постановления о назначения публичных слушаний по данному проекту.

Предложения принимаются по адресу: 683000, г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, кабинет 315, понедельник - четверг с 900 до 1800  часов (перерыв с 1300 до 1400 часов), пятница с 900 до 1300 часов.
3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе
от 14.09.2007 № 125-нд.
4. При проведении публичных слушаний для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта муниципального правового акта, на голосование не ставятся.
Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.